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'. ‘ Husker I klokken ?
Den hænger endnu - på tårnet,- som før.
Den kalder endnu - på ungdom,- som før.

■ - - Netop kalder - til at lytte,- til at lære,-
* . ‘ til at lyde,- til at yde,- til at vare.

■' Hører I klokkerne ? - <
Pe er der endnu - ved vore kirke,- som før.
De kalder stadig - til stilhed,- til virke,- som før.
Følg deres kalden - ved at lytte,- ved at lære deres bud,- 
ved at lyde,- ved at tjene,- ved at are din Gud.

Jens Sigurd Pedersen.

Det tidsprægede og det tidløse.
Menneskene har altid varet præget af den tid, dd levede i, og samtidig prægede 

menneskene altid deres egen tid.
Af de mangfoldige ttng, menneskene skabte, var mangt og megeji kun af flygtig 

karakter, mens andet fik varig betydning, fik karakter af det tidløse. Det kan 
ikke mindst kunsten i alle dens afskygninger bære vidnesbyrd om.

Fra vor hjemlige sagnverden kender vi mjrten om, hverdan vore vikingetidåforfedre 
forestillede sig verdens opbygning i ter dele: Inderst var Asgård, gudernes bolig, 
åndens verden, og ydefst var Udgård, hvor jætterne hørte til, stoffets verden, men 
derimellem lå Midgård, som var menneskenes hjem. Altså: menneskenes plads er midt 
i en verden af ånd på ddn ene side og afjøtof på den anden, ag i mennesket mødes 
ånden, og stoffet og tager livtag med hinanden.

En gammel myte - præget af sin tid, enfoldig og barnlig, men med visdom, der 
taler gennem skiftende tider.

Adskillige århundreder senere skulle den hollandske kunstmaler Hieronymus Bosoh 
sige noget i samme retning med et af sine berømte billeder — præget af middelalder 
og gryende renæssance.

Dette billede er tredelt som en trefløjet altertavle. Til venstre ser man menne
sket og dyr i en fredelig uskyldighedstilstand,- det er i Paradiset, det fortabte 
land. Til højre er Helvede. Alt her er rædsel, tomhed,uhygge, pinsel, undergang. 
Det er de fortabtes land. Men derimellem er Verden, som vi mennesker bebor,dyrker 
cg nyder frugterne af.

Verden, ja, her placeret mellem Paradis og Helvede, med lyst og nød, godt og ondt, 
kærlighed og had. Ja, sådan er verden jo og menneskelivet i den.

Vi menneskef magter at skabe et helvede for hinanden i denne verden.
Vi kan også,- når vi glemmer vor selviskhed,— skabe glimt af paradis for hinanden, 
- - - Hvad gør vi tiest 1

P.Sejlund Sørensen.
Vidste du det ?

Har du vidst det før, at livet var så broget ? ;
Har det anet dig, at verden var så stor?
Eller tænkte du, at vejen var så kroget, 
og deii'strakte sig så vidt fra Syd til Nord.

Har du vidst, at kundskabs ager var så frodig,- 
at der var så megen visdom i en bog,- 
at den fordomsfrie tanke var så modig ?
Eller vidste du, Vor Herre var så klog ?

Fik du åbenbaret noget af det dunkle ?
Fik du svar på lidt af det, du tænkte på ?
Vaf det det, der fik dit øje til at funkle, 
når du syntes, du begyndte at forstå ?

Fik du fanget lidt af lyset i det fjerne ?
Om end kun en lille stråle trængte ind, 
blev din skolegang dig dog en ledestjerne, 
der til stadighed vH lyse i dit ,slnd.

S. A.Sørens en«(UUai POMOGISKE STUDIESAMLING



Eære e'Jever,
Bet er 4. søndag i advent, I dag "brænder vi fire lys. Her er stille nu,- og tan

kerne får ired til at søge tilbage til dagene, der gik. Ber møder en så mange små og 
større op]øvelser,der er med til at skabe ro og balance i sindet, og vort lille jule- 

f brev må da rumme en tak til alle kære elever for følgeskab gennem lette og svære op-* 
gaver,for den rigdom,! sikkert ubevidst spredte i og om skolen og os her,-" en rigdom, 
der fortæller om spørgetrang,livsmod og længsel efter at blive placeret,hvor der er 
brug for ens evner og kræfter. Lyt til den gamle græske vismands røst; ”Sælsom og 
vidunderlig er verden,men størst af alle undere er mennesket,,” La gør det godt at 
tænke på.at det er vort privilegium at stå i et arbejde,der omfatter menneskets ve-.og 
velo Matte fremtiden føje lykke til alle,der har taget sygeplejen som sin opgave.

Margrethe Hansen»

Eære gamle elevero
Mår jeg skal skrive en lille hilsen på få linier,må det blive med ordet humor. 

Kurier? Kvad er det for et gådefuldt kildespring i sjælen,der får det hele til at 
o’d.fte farve, sætter det flade i relief og kaster solstrejf over det tragiske. 
Humoren der pulserer frodigt og ustandseligt hos så mange mennesker selv midt i de 
mørkeste trængsler- Humor — er det ikke et af sjælens vinduer ud mod solskinnet ? 
ler er noget mildt og elskeligt ved humor; det er en god følgesvend at have med på 
vejen- Lad os bevare den frisk og sprudlende.

Karen Thrahe.
Try højskole - siden sidstf 
Kære gumle Try-eleverc

Igen et julebrev af primitiv karakter, men dog en velment hilsen til omtrent 
looo gamle Try^elever,

Året her har været frugtbringende og godt. Et forårshold på 61 elever eg et efter
årshold på 6o har været @ry højskoles store gave og opgave i 196c. Vi har haft et 
skifte i lærerstaben i år< Inger Larsen bebudede for et års tid siden,at hun ville 
biyde op fra Try for at søge yderligere uddannelse,og sådan blev det. Hun læser nu 
i Odense. Vi var ikke begejstrede ved tanken,for vi syntes i alle måder godt om Inger 
efter 5 års samarbejde. heldigvis mener vi at have været heldige med at finde en af
løsere H'- x hedder Anna Irgerslev, er fynbo.har lærereksamen fra Vordingborg og har bag
efter suppleret sin uddannelse på Askov og ?*rederiksborg højskole. Ellers er staben 
af faste ’ærero og timelærere den samme,dog har frimenighedsprast H« Lars on, Ulm, haft 
r.rgio r:m~" kirkehistorie i dette efterår.

I januar fik vi jo hovedbygningens elevværelser moderniseret,og nu - i ugen før 
jul - gåx det løs med foredragssalen.- Be gamle borde og bænke,hvoraf en del havde 
skolens alder - fra 1873 - var blevet for arrede eg vakkelvorne. Om de kunne tale,, • 
ville de kærne fortælle Try højskoles historie fra ”damp”tid til begyndende atomtid. 
A‘il2 gaasle Try-elever har minder knyttet til det gamle inventar,mange har endda sik« 
kort ømme minder - især fra bænkene.

Nu skiftes der altså ud,og vi håber,at det nye må blive praktisk og kønt,og at der 
i do nye rammer må blive talt og lyttet til gavn,glæde og velsignelse.- Men kom inden
for og se resultaterne!, I er altid velkommen«

Vi havde et godt og hyggeligt elevmøde;:men tilslutningen var jo ikke som i gamle 
dugo, Vi fortsætter dog med at indbyde dertil - trods alle konkurrencer til nommersøn- 
dagono., I I96I bliver det søndag d, 11, juni. -I er hjertelig velkommen med ovt. ægte fæl
ler ,3m ’aftal med holdkammerater cm at mødes. Sæt straks mærke ved dagen i den nye 
kalender Me.n I skal dog vide.at I er ikke mindre velkommen ved uanmeldte besøg; det 
er jo jeres gamle skole-.

Forårs-holdet valgte Linda W. Nørgård, Hvorupgård,som sin repræsentant i elevforenin
gen, cg efterårsholdet valgte Birthe Buhl,Ålborg.

Elevforeningens glid er nu på en eller anden måde bragt ud af verden7mon indtil 
vicef3 immer der altså intet årsskrift - kun et julebrev. Vi opkræver derfor intet 
bestemt kontingent,men lader det stå enhver frit for,hvad elevforeningen skal have 
at virke med. BG113- girokonto er stadig nr.3489o,og lærer Pedersen er stadig dens om- 

kasserer. Tak for de bidrag,der indkom i i960.
P.Sejlund Sørensen

p.s. I denne julehilsen er indlagt en seddel om Højskolebladet. Vi anbefaler det gerne; 
det er et godt ugeblad,et levende blad.
p.p.s. Højskolernes landselevforening samler penge ind til rejsning af en højskole på 
Grønland« Selve bygningen er sikret;men denne indsamling skal klare midler til invens 
tar og undervisningsmaterial«- Elevforeningens bestyrelse anbefaler alle gamle elever 
til at være med. Små beløb tæller også. Bidragene kan sendes til elevforeningens giro 
nr.3489opon husk? skriv på blankettens bagside,on et beløb er til elevforeningen el
ler til højskolen i Grønland,eller om d^skal deles til begge formål,-

På forhånd tak Sv.Hillgård.

k*.

Med tak til alle gamle elever for besøg,breve,hilsaner eller andet godt i årets løb ‘ 
sender vi hermed de bedste hilsener med ønsket om^lædelig jul og et velsignet nytår. 
Margrethe Hansen,' Karen Thrane, Inger Larsen, Erik Jensen, Anna og J,Sigurd Pedersen, 
Anna Ingerslev, S.A.Sørensen, Meta Fogt, THI 4 a og P.Sejlund Sørensen.


